
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “WILIGELMO” 

Viale Corassori, N. 101 – 41124 Modena 

Tel. 059356981 – Fax  059356982 

E-mail: mops050007@istruzione.it - PEC: mops050007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceowiligelmo.edu.it/ 

C.F.: 80011410364 

 

 

 

Prot. n. 2337 /D.26                                                                                                                 Modena, 09-04-2021 

 

Oggetto: 

:::: 

 Determina a contrarre affidamento diretto  per l’acquisto di software “Progetto Segreteria 

Digitale Prima Visione WEB”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

per un importo pari a €. 1.700,00 IVA esclusa, CIG. Z8D314CC35. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7; 

VISTA l’adozione dei criteri per le attività negoziali di cui al comma 2 dell’art. 45, D.I.  n° 129 del 28 agosto 2018, 

nella seduta del Consiglio di Istituto del 27 febbraio 2019 con delibera n. 45;  

VISTA la delibera n. 34 del 6 novembre 2020, con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato la revisione del 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al periodo 2019/2020 – 2021/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato con delibera n. 44 del Consiglio di Istituto 

nella seduta del 09/02/2021; 

VISTO che il sito proposto dalla ditta Gruppo Spaggiari Parma SpA offre maggiore personalizzazione per quanto 

riguarda il design e una completa interazione con il registro elettronico di "classeviva" e le comunicazioni con le 

famiglie; 

VISTO che il contratto è da intendersi sottoposto a clausola risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 

convenzione Consip per le forniture oggetto del presente atto; 

RILEVATA la necessità di questa Istituzione Scolastica, di allineare i software di gestione della segreteria e di 

rendere il sito Istituzionale accessibile nel rispetto della normativa; 

VALUTATA l’esigenza di acquisire il bene specificato in premessa; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive per il servizio in oggetto del presente provvedimento;                 

VALUTATA positivamente l’offerta dell’operatore economico  Gruppo Spaggiari S.p.A di Parma;  

CONSIDERATO che la fornitura  non è presente sul MEPA con le caratteristiche di interesse della scuola e che 

l’istituzione scolastica procederà, pertanto, all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, ammonta ad  €. 1.700,00 IVA esclusa e che 

prevede un canone annuale di € 700,00; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 

in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 

modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 

Identificativo di Gara CIG. ZA43193315; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad €. 1.700,000 oltre IVA, trovano 

copertura nel Programma Annuale per l’anno 2021; 

 

mailto:mops050007@istruzione.it
mailto:mops050007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “WILIGELMO” 

Viale Corassori, N. 101 – 41124 Modena 

Tel. 059356981 – Fax  059356982 

E-mail: mops050007@istruzione.it - PEC: mops050007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceowiligelmo.edu.it/ 

C.F.: 80011410364 

 

 

 

nell’ osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto all’acquisto del 

software “PRIMAVISIONE WEB Spaggiari INFOSCHOOL” dal fornitore  Gruppo Spaggiari S.p.A. sito in 

Via Bernini, 22/A Parma (PR) per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €. 2.074,00  IVA 22% 

inclusa;  

2. di autorizzare la spesa complessiva €. 2.074,00 IVA 22% inclusa, da imputare sul capitolo A.01.001 

dell’esercizio finanziario 2021”;  

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il dirigente scolastico                                                                                                                                      

Prof.ssa Daniela Barozzi; 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è il dott. Salvatore De Giorgio, Direttore SGA dell’Istituto. 

 

 

 

 

 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                Prof.ssa Daniela Barozzi 
                                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                      ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

 
 
 

mailto:mops050007@istruzione.it
mailto:mops050007@pec.istruzione.it

